DIÁRIO OFICIAL Nº 32945 39Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2015

PORTARIA Nº 452 DE 06 DE AGOSTO DE 2015.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57205107-2
CPF: 702.928.332-53
Período: 10 a 14.08.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: para monitorar e avaliar os programas DST/AIDS,
Hepatites Virais, sífi lis, tuberculose e hanseníase.
hepatites Virais, ppara
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 860871
PORTARIA Nº 453 DE 06 DE AGOSTO DE 2015.

Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 03 a 07.08.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: participar de reunião técnica com a Prefeita, Secretário
de Saúde, Coordenadores e técnicos da VSA e da atenção
primaria e desenvolver ações de controle as endemias.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 860874

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 65 DE 05 DE AGOSTO DE 2015.

A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde - no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência
de Diretora através da PORTARIA Nº 2.716/2015 - CCG, de 08
de Maio de 2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado em:
11.05.2015.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora: FABIANE TOCANTINS SOUZA
DOS SANTOS, Assistente Social, Matricula 57205402-2, para,
com observância da legislação vigente, atuar como Fiscal do
Contrato celebrado entre o 13º Centro Regional de Saúde/
Cametá e a empresa ARAPARI NAVEGAÇÃO LTDA, Contrato
nº 007/2015; referente à Dispensa de Licitação nº 010/2015-
13ºCRS, Processo nº 2015/265681
Art. 2º O fi scal será responsável por fi scalizar e acompanhar o
andamento e a execução dos serviços prestados.
Art. 3º O presente contrato tem por objeto o fornecimento,
por parte da contratada, de FORNECIMENTO DE PASSAGENS
RODO-FLUVIAL, para suprir, pelo período de 90 (Noventa)
dias, podendo se estender conforme as necessidades dos
pacientes e acompanhantes que utilizam o PTFD - programa de
Tratamento Fora do Domicilio, no âmbito do 13º CRS no trajeto:
Cameta/Belém/Cameta. Com data de assinatura em: Contrato
nº 007/2015 no dia 03/08/2015, com prazo de vigência de
03/08/2015 até 03/11/2015.
Cametá, 05 de Agosto de 2015.
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS.
                                                                 Protocolo 860601

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 66 DE 05 DE AGOSTO DE 2015

A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde - no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência
de Diretora através da PORTARIA Nº 2.716/2015 - CCG, de 08
de Maio de 2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado em:
11.05.2015.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor: DENILSON SILVA CORDEIRO
Guarda de Endemias Matricula 1086775, para, com observância
da legislação vigente, atuar como Fiscal do Contrato celebrado
entre o 13º Centro Regional de Saúde/Cametá e as empresa C.
J. A. PARENTE - EPP Contrato nº 003/2015,
DIGEMAM DISTRIBUIDORA GERAL DE MEDICAMENTOS
ANANINDEUA LTDA , Contrato nº 004/2015, DISUMED
SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA-ME, Contrato nº 005/2015
referente ao Processo nº 2015/203202.
Art. 2º O fi scal será responsável por fi scalizar e acompanhar o
andamento e a execução dos serviços prestados.
Art. 3º O objeto do referido contrato é a Aquisição de Material
Técnico Hospitalar, para atender a necessidade do Hospital de
Pequeno Porte de Oeiras do Pará para suprir pelo período de
90 (Noventa) dias, com data de assinatura em: Contrato nº
003/2015, nº 004/2015 e nº 005/2015 no dia 27/07/2015, com
prazo de vigência de 27/07/2015 até 27/10/2015.
Cametá, 05 de Agosto de 2015.
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS

Protocolo 860603

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº 756/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/37854
de 29/01/2015.
RESOLVE:
CONTRATAR, a partir de 01/08/2015, pelo período de 12
(doze) meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991
e nº 77/2011, e consoante autorização contida no Processo
nº  2015/37854 de 29/01/2015, a Sra. MICHELI DE ALMEIDA,
no cargo de Técnico de Enfermagem, com lotação  na Clínica
Médica, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 860463
PORTARIA  Nº 755/2015 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/75150
de 24/02/2015.
RESOLVE:
CONTRATAR, a partir de 01/08/2015, pelo período de 12 (doze)
meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991 e nº
77/2011, e consoante autorização contida no Processo nº
2015/75150 de 24/02/2015, a Sra. ANA SILVA CANDIDO, no
cargo de Técnico de Enfermagem, com lotação  na Clínica de
Cuidados Paliativos e Oncológicos - CCPO deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 860467
PORTARIA  Nº 725/2015 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/117937
de 19/03/2015.
RESOLVE:
CONTRATAR, a partir de 01/08/2015, pelo período de 12 (doze)
meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991 e nº
77/2011, e consoante autorização contida no Processo nº
2015/117937 de 19/03/2015, o Sr. LUIZ ANTONIO QUADROS
ABRANTES, no cargo de Médico, com lotação  na Unidade de
Atendimento Imediato - UAI deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 860475
PORTARIA  Nº 758/2015 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/275285
de 25/06/2015.
RESOLVE:
CONTRATAR, a partir de 01/08/2015, pelo período de 12 (doze)
meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991 e nº
77/2011, e consoante autorização contida no Processo nº
2015/275285 de 25/06/2015, o Sr. MIGUEL DE JESUS FERREIRA
NETO, no cargo de Assistente Administrativo, com lotação  na
Divisão de Radioterapia deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 860478

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°096/2015-HOL

SRP N° 056/2015
Objeto: Aquisição de Agulhas com Dispositivo semi-
automático para Biópsia de Mama.
Data da Abertura: 20/08/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual

Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária:0103/0269/103021312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br
Belém, 05 de Agosto de 2015.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 859996
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°098/2015-HOL
Objeto:Aquisição de 02 (dois) Arcos Ciúrgicos
Data da Abertura: 20/08/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 09/07/2015
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103-0269/10.302.1312.7510
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.gov.br
Belém, 06 de agosto de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 860481

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 034/2015 - HOL (SRP)
Processo: 2014/388720

Objeto: Fornecimento de material Técnico-Hospitalar.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES
LTDA: R$ 20.464,40
GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA-ME: R$ 100.047,05
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA: R$ 27.000,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LONDRINA EIRELI - EPP:
R$ 151.650,00
DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO INPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO: R$ 14.400,00
F. CARDOSO E CIA LTDA: R$ 985,00
CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO INPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO: R$ 197.148,90
MM LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: R$ 5.224,00
CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA: R$ 2.250,00
N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP: R$ 73.250,00
FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME: R$ 924,00
XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA - ME: R$
12.046,80
NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES: R$
284.125,20
PRO-VIDA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA: R$
15.600,00
Valor Total da Licitação: R$ 905.115,35
Belém, 30 de julho de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 860476
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 066/2015 - HOL
Processo: 2015/210128

Objeto: Aquisição de prótese vascular tubular PTFE.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
INDÚSTRIA H. A. BARONE LTDA-EPP
Valor Total da Licitação: R$ 43.524,00
Belém, 30 de julho de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 860574
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 062/2015 - HOL
Processo: 2015/138982

Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva de 01 (uma) estufa em aço inox, marca Procozzinha,
RP nº 17116, com reposição de peças originais.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
FERRAZ E SILVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Valor Total da Licitação: R$ 2.739,96
Belém, 30 de julho de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 860576
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 058/2015-HOL, IRP Nº 040/2015-HOL

Processo: 2015/161048
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar (agulhas de esclerose).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA-ME